a

P4

-.

4"

ATA DA SESSÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DO
PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP001/2022

Ao 20  (segundo) dia do mês de junho de 2022, às 09:00 horas, a Comissão Permanente de
Licitação de Nova Russas, composta pelas senhoras IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO
MARTINS, Rejane de Lima Azevedo e o Sr. Lucas Carvalho Lima, onde, sob a presidência da
primeira, reuniu-se para a sessão pública, destinada a abertura dos envelopes de propostas de
preços da TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP00112022, cujo objeto versa sobre PAVIMENTAÇAO
EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO
DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONVÊNIO N°. 118/2021 DA
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP. A Presidente deu início aos trabalhos
declarando aberta a sessão e determinando a leitura da sessão da ata de sessão anterior. Após
a leitura da ata da sessão anterior, os envelopes das empresas habilitadas foram expostos em
ato público, verificada a inviolabilidade de seus lacres e em seguida abertos. Assim, foram
abertos os envelopes das seguintes licitantes habilitadas: empresas 01. V6 CONSTRUTORA E
ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI - EPP (CNPJ: 26.749.54710001-88); 02. CONSTRUTORA
NOVA HIDROLANDIA EIRELI (CNPJ: 22.675.190/0001-80); 03. VETOR OBRAS DE
ENGENHARIA EIRELI - EPP (CNPJ:28.323.363/0001-87); 04. CONSTRUTORA MORAES
LTDA - EPP (CNPJ:33.278.617/0001-22); 06. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP
(CNPJ: 10.572.609/0001-99); 07. LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ:07.270.402/0001-55); 08. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ:37.452.665/0001-46); 09. P2
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ: 05.162.341/0001-87); 11. MASTER
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 26.991.913/0001-00); 13. E & A
LOCAÇÕES (CNPJ: 21.803.486/0001-76); 14. AGF - PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
EPP (CNPJ: 11.022,344/0001-18); 15. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
(CNPJ: 10.932.123/0001-14); 16. CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ:
01.795.97110001-38); 17. CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI (CNPJ:07.226,887/0001-80);
18. L & L SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 13.370.874/0001-82); 19. SERTÃO CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ: 21.181.254/0001-23); 20. ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.933.035/0001-37); 21. J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI
(CNPJ: 36.515.420/0001-58); 22. BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA
(CNPJ: 37.407,918/0001-60); 23. CONSTRUTORA VIPON EIRELI (CNPJ: 34.631.462/0001 -29);
25. ITAMETAL - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 15.267.710/0001-50)27.
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 28.
TERRA CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 20.786.264/0001-20); 29, JETA SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA - EPP (CNPJ: 25.157.26210001-95); 30. APOLO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME (CNPJ: 13.766.379/0001-97); 31. R CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 12.904.558/0001-80); 32. R.A CONSTRUTORA EIRELI - EPP
(CNPJ: 13.772.961/0001-66); 33. IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ:
17.895.16710001-60); 34. MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.923.326/0001-
44); 35. FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 26.956.252/0001-82);
36. CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP (CNPJ: 11.962.967/0001-70); 37.
CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 38.
CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ:
05.502,041/0001-08); 39. RSM PESSOA EIRELI (CNPJ: 33.159.254/0001-89); 40. JVW
CONSTRUÇÕES LTDA - ME (CNPJ: 07.182.452/0001-80); 41. VK CONSTRUÇÕES E

-

Nova Russas

Is

0

EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (CNPJ: 09.042.893/0001-02); 42. PRIMOR CONSTRUÇOES
EIRELI (CNPJ: 05.973.617/0001-07); 43. PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 13.997.118/0001-88); 45. SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI (CNPJ: 40.734.580/0001-65); 46. MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
(CNPJ: 31.139.889/0001-16); 47. ALLIANCE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI ME (CNPJ:
28.452.925/0001-92); 48. CLÁUDIO R. DOS MENDES G. E JORGE - ME (CNPJ:
20.915.247/0001-45), representada pelo Sr. José Jorge Mendes Junior, inscrito no CPF:
927.834.733-72; 49. SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME
(CNPJ: 35.764.462/0001-60); 50. NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES
EIRELI ME (CNPJ: 03,565.704/0001-08). Tendo em vista o volume de propostas/planilhas a
serem analisadas, a Comissão deliberou em suspender a sessão para uma análise mais
apurada, encaminhando os autos ao setor de engenharia do Município para apreciação e
emissão de parecer em relação ao conteúdo técnico das propostas, devendo a CPI- reunir-se
novamente em sessão suplementar para, amparada pelo parecer da engenharia, deliberar
quanto ao julgamento da classificação das propostas e definição da proposta vencedora. Nada
mais havendo a consignar em ata, a presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido
lavrada a presente Ata que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão
Permanente de Licitação. Nova Russas/CE, 02 de junho de 2022.

Ivina Guedós Bernardo de Rej e Lima Azevedo 1' o Lima
Aragão Martins Membro .a •L M mbro.. CPL

Presidente da CPL

LICITANTE:

CLÁUDIO R. DOS MENDES G. E JORGE - ME (CNPJ: 20.915.247/0001-45)
Sr. José Jorge Mendes Junior